
  
  

PRACOVNÍ LIST Č. 33 5. ROČNÍK 

1. Procvičování rytmu 

Doplň takty. 

2. Mollový kvintakord 

Doplň mollový kvintakord v daných tóninách. 

b moll fis moll es moll cis moll as moll ais moll 

3. Dějiny hudby 

Doplň jméno skladatele. 

Český skladatel, narodil se v Hukvaldech. Z jeho tvorby uveďme Lašské tance, operu Liška 

Bystrouška. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Výrazný představitel romantismu. Populární jsou jeho balety Labutí jezero a Louskáček. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Skladatel z období baroka. Jeho nejznámější dílo je čtyřdílný cyklus houslových koncertů 

Čtvero ročních dob. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Český skladatel, dirigent, pedagog. Složil již jako úplně neslyšící cyklus symfonických básní. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Barokní skladatel, pro anglického krále složil Vodní hudbu. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Představitel vídeňského klasicismu, složil více než 100 symfonií. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



  
 

PRACOVNÍ LIST Č. 33  

Skladatel z období klasicismu, složil pro Prahu operu Don Giovanni. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Vrcholný představitel barokní hudby. Složil Braniborské koncerty. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Známý český skladatel, narozen v Nelahozevsi, složil pro orchestr Slovanské tance. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Český skladatel, žák Josefa Suka. Narodil se v Poličce ve věžní místnosti chrámu svatého 

Jakuba. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Známý polský skladatel, který proslul jako „básník klavíru“. Z jeho tvorby připomeňme Etudy, 

Mazurky a Polonézy. 

Odpověď: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


